
Př. 1: Porovnej zlomky: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Př. 2: Vypiš zlomky, které se rovnají 1, zlomky menší než 1 a zlomky větší než 1: 

 
 

 

 

Př. 3: Urči, o kolik jsou dané zlomky menší, nebo větší než 1: 

 

;
27

28
;

116

115
;

100

99
;

14

15
;

15

14
;

4

4
;

10

11
;

7

6
;

2

5
;

3

1
 

 

Př. 4: Uspořádej dané zlomky od nejmenšího k největšímu. 

 

;
4

3
;

20

11
;

10

7
;

40

17
;

2

1
;

5

6
;

8

5
 

 

 

 

;
15

13
;

10

9
;

4

3
;

5

6
;

30

71
;

12

11
 

 

 

 

;
3

2
;

12

7
;

9

10
;

2

1
;

18

5
;

6

4
 

 

 

 

;
2

1
;

8

3
;

14

5
;

28

9
;

7

1
;

4

1
 

 

Př. 5: Tonda sebral 7

5

 kg lipového květu, Franta 9

2

 kg. Který chlapec byl ve sběru lipového květu pilnější? 

Př. 6: Lenka a Hanka čtou stejnou knihu. Lenka přečetla již 8

3

 knihy, Hance zbývá přečíst ještě 9

5

 knihy. 

Která z obou dívek již přečetla více stran? 

 

Př. 7: Dopoledne ušli vojáci 9

5

 cesty, odpoledne zbytek. Kdy ušli větší kus cesty? 

 

Př. 8: Libor šel do školy 30

12

 hodiny, ze školy 30

11

 hodiny. Kdy šel rychleji? Kolik minut mu každá z cest 

trvala? 

8

11

7

12
;

3

8

4

7
;

7

11

6

11
;

4

7

3

7
;

7

5

6

5

121

88

121

87
;

17

13

17

14
;

11

7

11

6
;

3

5

3

7
;

4

2

4

1

;
27

18
;

11

15
;

15

11
;

2

3
;

5

5
;

6

1
;

9

10
;

9

9
;

5

2
;

3

2


